urbano, ya que la mayoría del área está constituida por zonas baldías ocupadas por 

potreros dedicadas al pastoreo de forma extensiva, además se ubica en al área aledaña 

unas cuantas viviendas ubicadas a orillas de la carretera nacional.  

5.9-Monto Global de la Inversión. 

La obra se estima a un costo de B/. 75,000.00 (Setenta y cinco mil balboas) 

6.0- DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

El lote de terreno se localiza dentro de una zona rural con algunas viviendas cercanas 

al área del proyecto, de igual forma se aprecia en su mayoría áreas dedicadas a la 

explotación ganaderas tipo extensiva (Potreros).